
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 мая 2016 г. N 297 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОКАЗАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ДОРОЖНЫХ ФОНДОВ НА 2016 ГОД 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства Калужской области 

от 20.07.2016 N 390, от 21.12.2016 N 678) 
 

В соответствии с Законом Калужской области "Об областном бюджете на 2016 год", статьей 
6 Закона Калужской области "О межбюджетных отношениях в Калужской области", 
постановлением Правительства Калужской области от 19.03.2012 N 122 "О предоставлении 
субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование отдельных мероприятий 
за счет средств Дорожного фонда Калужской области" (в ред. постановлений Правительства 
Калужской области от 25.06.2012 N 310, от 24.01.2013 N 18, от 31.01.2013 N 34, от 28.03.2013 N 157, 
от 26.12.2013 N 732, от 03.03.2014 N 138, от 18.02.2015 N 94, от 19.10.2015 N 584) и во исполнение 
постановления Правительства Калужской области от 04.12.2013 N 652 "Об утверждении 
государственной программы Калужской области "Развитие дорожного хозяйства Калужской 
области" (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 18.12.2013 N 704, от 
01.04.2014 N 217, от 14.08.2014 N 477, от 11.12.2014 N 735, от 27.04.2015 N 228, от 01.10.2015 N 
552, от 30.11.2015 N 666, от 26.02.2016 N 123, от 31.05.2016 N 314, от 23.06.2016 N 350) 
Правительство Калужской области 
(в ред. Постановления Правительства Калужской области от 20.07.2016 N 390) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности (приложение N 1). 

2. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам на софинансирование 
мероприятий в отношении объектов, имеющих особое социально-экономическое значение 
(приложение N 2). 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

Губернатор Калужской области 
А.Д.Артамонов 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Постановлению 

Правительства Калужской области 
от 23 мая 2016 г. N 297 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ 

МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 



Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства Калужской области 

от 21.12.2016 N 678) 
 

N Наименование муниципального образования Сумма субсидии 
(тыс. руб.) 

 Всего 67012,763 

1 Городское поселение "Город Балабаново" 13314,882 

2 Городское поселение "Город Ермолино" 8271,752 

3 Городское поселение "Город Кондрово" 16575,372 

4 Городское поселение "Поселок Пятовский" 572,205 

5 Городское поселение "Поселок Товарково" 4773,355 

6 Городское поселение "Город Киров" 14491,539 

7 Муниципальный район "Козельский район" 3451,667 

8 Муниципальный район "Малоярославецкий район" 2977,747 

9 Муниципальный район "Перемышльский район" 1847,979 

10 Муниципальный район "Ферзиковский район" 736,265 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Постановлению 

Правительства Калужской области 
от 23 мая 2016 г. N 297 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ 

МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В ОТНОШЕНИИ 
ОБЪЕКТОВ, ИМЕЮЩИХ ОСОБОЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ЗНАЧЕНИЕ 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления Правительства Калужской области 
от 21.12.2016 N 678) 

 

N Наименование муниципального образования Сумма субсидии 
(тыс. руб.) 

 Всего 115460,783 

1 Городское поселение "Поселок Думиничи" 4 974,082 

2 Городское поселение "Город Киров" 9157,490 



3 Муниципальный район "Ферзиковский район" 7803,756 

4 Городской округ "Город Обнинск" 29275,175 

5 Городской округ "Город Калуга" 64250,280 

 
 
 

 


